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خبر

هزینه حمایت آمریکا 
از اسراییل در حال 
افزایش است

ݢامیرسعید ایروانی، سفیر و نماینده دایم جمهوری اسلامی ایران  ݢ
در سازمان ملل در گفت وگو با نشریه آمریکایی نیوزویک با هشدار 
کابینه رژیم اسراییل افزود:  دربــاره حمایت دولت جو بایدن از 
اسراییل برای آمریکا بسیار پرهزینه شده است؛ هزینه مادی، 
افکار عمومی  اعتباری در  و  از همه، اخلاقی  بالاتر  و  سیاسی 
جهان. در چنین شرایطی نه منافع آمریکا ایجاب می کند و نه 
توان اسراییل برای اینکه به سراغ جنگ جدیدی برود. نتانیاهو 

ــه جنگ غــزه می بیند و بایدن  حیات سیاسی خــود را در ادام
انتخاب مجدد خود را در پایان دادن به جنگ غزه. این تعارض 
منافع با طولانی شدن جنگ قابل مدیریت نخواهد بود.سفیر 
جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل در بخش دیگری از این 
گروه های مقاومت  مصاحبه دربــاره تاثیرات جنگ اسراییل و 
اسلامی فلسطین بر آنها و نتیجه آن برای ایران گفت: مهم ترین 
مساله برای جمهوری اسلامی ایــران، حفظ جان غیرنظامیان 

گفت: اصــرار ایــران بر آتش بس فوری و پایدار به  است.ایروانی 
کشتار غیرنظامیان در غزه  معنای پایان دادن به بمباران ها و 
است. جنگ مقاومت و اسراییل تا پایان اشغالگری ادامه خواهد 
داشت اما عرصه این جنگ نباید به غیرنظامیان کشیده شود. 
بــرای فروپاشی و حذف  قــدرت نظامی مقاومت فلسطین نه 
اسراییل بلکه برای جلوگیری از گسترش اشغالگری و وادارسازی 

این رژیم به تخلیه مناطق اشغالی است.

میز خبر

ورود هوش مصنوعی به چرخه 
عملیاتی هوانیروز

امیر سرتیپ خلبان یوسف قربانی، فرمانده هوانیروز ارتش درباره 
برخی تهدیداتی که کشورهای غربی انجام می دهند، بیان کرد: ما از 
ابتدای انقلاب اسلامی مدام در حال تهدید و تحریم شدن بوده ایم و 
به خوبی می دانیم این تهدیدها توخالی است. هر تهدیدی که انجام 
می دهند ما یک راهی برای خنثی سازی آنها پیدا کرده و تهدیدات را به 
فرصت تبدیل می کنیم.وی ادامه داد: دشمنان به خوبی با دکترین 
نظامی ما آشنایی دارند، طراحی عملیاتی را به خوبی می دانند و به 
گر وارد جنگ با جمهوری اسلامی ایران شوند،  آن واقف هستند که ا
در یک باتلاق گرفتار خواهندشد.وی به استفاده از هوش مصنوعی 
در صنایع دفاعی دنیا اشاره کرد و توضیح داد: هوش مصنوعی یکی از 
مولفه هایی است که ما در حال کار روی آن هستیم و در اصل آن را وارد 
چرخه عملیاتی خود کرده ایم. همچنین کمیته های هوش مصنوعی 
را نیز تشکیل داده ایم. درحال حاضر تسلیحات و تجهیزاتی داریم که 
با هوش مصنوعی کار می کنند. خلبانی که می خواهد در شب پرواز 
کند یا یک ماموریت عملیاتی انجام دهد، قطعا از هوش مصنوعی 
استفاده خواهدکرد. در جنگ های سایبری و سایر مسائل، هوش 
مصنوعی را در دستورکار اصلی خود قرار داده ایم چرا که یک فناوری 
بسیار به روز است و ارتقایی آینده نگر برای ما محسوب می شود.
فرمانده هوانیروز ارتش همچنین درباره تعامل با سایر کشورهای 
گــفــت: الان بــســیــاری از  پیشرفته در عــرصــه تجهیزات نــظــامــی، 
کشورهای دوست ما می توانند از امکانات هوانیروز استفاده کنند 
گر نیاز به امکانات هوانیروز داشته باشد، در  و هر نقطه از جهان ا

خدمت عزیزان هستیم.

نیروی هوایی ارتش ،آماده 
پاسخگویی به هر تهدیدی است

 
امیر سرتیپ مهدی هادیان، جانشین فرمانده نیروی هوایی ارتش، 
با اشاره به توانمندی نیروی هوایی ارتش برای مقابله با تهدیدات، 
بیان کرد: امروز به برکت شهدا، انقلاب اسلامی و هدایت های رهبر 
معظم انقلاب اسلامی)مدظله العالی( مجموعه نیروهای مسلح در 
بالاترین سطح آمادگی رزمی قرار دارد.امیر هادیان با بیان این که 
ــزود: امــروز  ــت، افـ کاملا ناامید اس ــوزه جنگ سخت  دشمن در ح
دشمنان در حوزه جنگ ترکیبی و شناختی، میلیاردها دلار هزینه 
می کنند تا به نظام مقدس جمهوری اسلامی ضربه وارد نمایند، اما 
با رهبری امــام خامنه ای و بصیرت مــردم دچــار شکست شدند. 
جانشین فرمانده نیروی هوایی ارتش در پایان با اشاره به توانمندی 
بالای این نیرو، خاطرنشان کرد: امروز نیروی هوایی ارتش با دستان 
توانمند متخصصان و نخبگان در سطح بالایی از توانمندی قرار 

دارد و آماده پاسخگویی به هرگونه تهدید در هر سطحی است.

رژیم صهیونیستی جنایاتی فجیع تر 
از داعش مرتکب می شود

حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه کشورمان در فضای مجازی 
نوشت: پس از 70 روز حماس نابود نشد؛ مقاومت خلع سلاح نشد؛ 
اسرای نظامی صهیونیست ها از طریق جنگ آزاد نشدند؛ طرح کوچ 
کید کرد: به رغم تداوم  کنان غزه نتیجه بخش نبود.وی تا اجباری سا
کنون فلسطین پیروز قطعی  جنایات جنگی علیه زنان و کودکان، ا
کان مرتکب  این میدان نابرابر است. مقامات رژیم صهیونیستی کما
جنایاتی فجیع تر از رفتار داعــش می شوند، بلکه دستاوردسازی 

کنند و بتوانند شکست مفتضحانه تاریخی خود را جبران کنند.

اشغالگران جنایت پیشه به هیچ یک 
از اصول ادیان الهی پایبند نیستند

ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت خارجه کشورمان در پیامی، اهانت 
صهیونیست ها به مقدسات مسلمانان و مؤمنان در سرزمین های 
اشغالی را محکوم کرد.کنعانی در این پیام تصریح کرد: »بعد از کشتار 
و جنایات گسترده صهیونیست ها علیه مردم بی گناه و زنان و کودکان 
کن مذهبی از جمله تخریب کامل بیش از ۸۸  معصوم و تخریب اما
مسجد و تخریب جزئی 174 مسجد و سه کلیسا در غزه، نظامیان 
رژیم صهیونیستی با توهین به مقدسات مسلمانان و مؤمنان، از 
بلندگو و مأذنه مسجدی در جنین، آوازخوانی می کنند.« وی افزود: 
»اشغالگران جنایت پیشه با زیر پا گذاشتن همه ارزش های انسانی، 
اخلاقی و دینی ثابت کردند به هیچ یک از اصول ادیان الهی پایبند 
نیستند.«سخنگوی وزارت خارجه کشورمان اضافه کرد: »مشاهده 
این صحنه ها و اهانت های وقیحانه و جنایت های بی شمار دو 
کرانه غربی، پاسخی است به  ماهه اخیر صهیونیست ها در  غزه و 
چرایی آغاز طوفان الاقصی که طوفان خشم ملتی بود که 75 سال 
، رانده شدن و اهانت به  متمادی تحت ظلم، ستم، جنایت، کشتار
کن مذهبی و هتک حرمت  ساحت انسانیت و مقدسات دینی و اما

روزانه مسجدالاقصی قرار دارند.«

 گزارش »جام جم« از تشییع  280شهید گمنام دفاع مقدس 
و ۱۱ شهید عملیات تروریستی

بدرقه   تا بهشت 
تا انتها از فلسطین حمایت می کنیم

 

ســردار سرلشکر حسین سلامی، فرمانده کل سپاه در مراسم تشییع 
شهدای گمنام طی سخنانی اظهار کرد:  این پیکرهای آسمانی و ملکوتی 
که امــروز روی دستان شما تا عــرش تشییع می شوند ضامن عــزت ما 
و نشانه های صــدق وعــده ملت عزیز ایــران بــرای دفــاع از ارزش هــای 
الهی اسلام و استقلال این کشور بزرگ و آزادی این سرزمین هستند. 
فرمانده کل سپاه تصریح کرد: رزمندگان ما عملیات های سختی را اجرا 
کردند که در طول تاریخ نبردهای جهان بی نظیر هستند. شهدای ما از 
رودخانه اروند، میادین مین و  از درون کمین های دشمن عبور کردند 
و انسان هایی بودند که هرچه به مرگ نزدیک تر می شدند شاداب تر 
ما  اینها سند جاودانگی  ایمان  بودند.  می شدند و مجسمه واقعی 

هستند. بدون شهادت، هیچ ملتی پایدار نمی ماند.
سردار سلامی تصریح کرد: این شهدا برای ما اقتدار و پیشرفت آوردند 
و آسایش این ملت در قلب آتش هایی که استکبار در مناطق همجوار 
ما اندوخته، ارمغان این شهداست. اگر این شهدا نبودند این سرزمین 
بارها اشغال می شد و تاریخ را دشمنان برای ما می نوشتند اما امروز 
به عنوان یک قــدرت بــزرگ در جهان مطرح هستیم و هیچ کس جرات 
جسارت به ملت ایران را ندارد. خداوند به ملت ما هدایایی داده که 
به هیچ ملت دیگری نــداده است و آن نعمت ولایــت است که جهان 

اسلام را در مقابل یورش کفار هدایت و حمایت می کند.
وی اظهار کرد: ملت ما جهاد را خاص نیروهای مسلح خود نمی داند و 
همین که شما امروز از مقام شهدا تجلیل می کنید برای ما قوت قلبی 

بی انتها و ملت ایران تکیه گاه امنی برای مظلومان است.
ببینید  و  کنید  نگاه  فلسطین  صحنه  بــه  گفت:  سپاه  کــل  فرمانده 
دشمنان ما چقدر بی رحم و جنایتکارند. آمریکا در حال تکرار اشتباهات 
45 سال گذشته خود است و فکر می کند با اشغال سرزمین پیروز 
می شود. آمریکا و اسرائیل و متحدان آنها در حال تکرار تجربیات تلخ 
گذشته هستند. آیا اشغال افغانستان برای آنها پیروزی به ارمغان 
آورد؟ آیا عراق را که اشغال کردند توانستند در آن بمانند؟ آنها کم کم 
در حال بستن چمدان های شان هستند تا این سرزمین را ترک کنند. 
شما در سوریه هم فقط هزینه کردید و به جای پرداختن به معضلات 
داخلی آمریکا که بیش از 50میلیون نفر زیر خط فقر زندگی می کنند در 
سوریه و یمن و عراق هزینه کردید شکست خوردید و مجبور شدید 
میدان را تــرک کنید.سردار سلامی تاکید کــرد: امـــروز فلسطین هم 
همین گونه است، هرچه بیشتر تخریب می کنند میخ های بیشتری بر 
تابوت خود می زنند. تبدیل بیمارستان ها به میدان جنگ هنر نیست، 
بلکه جنایت است و اگر می توانید مردانه در میدان بجنگید. مطمئن 
باشند هرگز فلسطینی ها با شهادت نمی میرند و ملتی که شهادت 
دارد، اســارت نـــدارد. مردمان فلسطین ایستاده اند و ما می دانیم 
شکست خوردگان آینده این جنگ آمریکا و اسرائیل هستند و ما از 
فلسطین عزیز تا انتها حمایت می کنیم.وی در پایان گفت: ملت های 
مسلمان امروز بغضی تمام نشدنی نسبت به این جنایتکاران دارند و 
مقامات آمریکایی جرات حضور در بلاد اسلامی را ندارند. امروز در هر 

نقطه ای ظاهر شوید شاهد نفرت و ناامنی از سوی ملت ها هستید.

برش

در روزهای اخیر خبری مبنی برحمله تروریستی 
ــتــری راســــک در اســـتـــان ســیــســتــان و  بـــه کــلان
بلوچستان دوبــاره ما را در سوگی دسته جمعی 
فرو برد؛ اندوهی که به دلیل تکرار چندباره این 
جنایت توسط گروهک تروریستی جیش الظلم 
صد چندان شد. این واقعه تروریستی منجر به 
شهادت 11 تن از هموطنان غیورمان در مرزهای 
شرقی شد و بازتاب های زیادی در افکار عمومی و رسانه ها داشت و طبیعتا 
یک سری سوالات تکراری و بدون پاسخ را دوباره بر سر زبان ها انداخت و ما 
به حکم رسالت خبری این مطالبات را روایت می کنیم تا مسئولان ذی ربط 
گزارش ها برمی آید این است  پاسخ مخاطبان را بدهند. آنچه از تصاویر و 
کمترین امکانات از نظر فناوری،  کشور با بــرخــورداری  که مرزهای شرقی 
تجهیزات، ایمنی و زیرساخت ها مواجه است و مرزبانان با همین شرایط در 
حال تامین امنیت کشور هستند. بسیاری از نیروهای اعزام شده به این 
مناطق حساس، بدون این که آموزش های لازم و حرفه ای در این خصوص 
را فرا گرفته باشند، مشغول خدمت هستند و همین امر بر مشکلات ضریب 
داده است در حالی که اهمیت حفاظت از مرزها می طلبد که به ابزارهای 
 بــه روز و فناوری های نوین مجهز شوند تا در هنگام وقــوع خطر بتوانند 

کنش سریع بهره مند شوند. از کمک نیروهای پشتیبان و وا

 بی توجهی دولت پاکستان به حسن همجواری

که نیروهای مرزبانی بهترین  کشورها این است  رویه مرسوم در اغلب 
امکانات زرهــی، پشتیبانی زمینی و هوایی از پاسگاه ها و فناوری های 
مرتبط با رصد و پایش را در اختیار دارنــد و مرزبانان غیور ما به دلیل 
تروریست ها  گلوله های سربی  را سپر  باید جان شان  ضعف امکانات، 
کثر این حملات وحشیانه از  کنند. مساله قابل توجه دیگر این است که ا
کستان صورت می گیرد و این حجم از صبوری با مخلان امنیت  ک پا خا
ملی کشورمان و داغدار کردن خانواده های چشم به راه، برازنده دستگاه 
دیپلماسی کشور که با اقدامات راهبردانه اش، اسرائیل و آمریکا را زمینگیر 

کستان 909 کیلومتر مرز مشترک با کشور ما دارد و به نظر  کرده، نیست. پا
می رسد حالا پس از تکرار چند مورد حادثه تروریستی وقت آن رسیده 
است که تمکین از قوانین مرتبط با حسن همجواری به صورت شفاف و 
کستانی یادآوری و از آنها سوال شود که چگونه  از موضع قدرت به طرف پا
است دشمنان قسم خورده ایران اسلامی که هم پیمان صهیونیست ها و 
کستان را کانون امن خود دانسته و اقدامات  جیره خوار آمریکا هستند، پا

تحریک آمیز مرزی را علیه کشورمان رقم می زنند؟

 موج سواری جریان داخلی برای التهاب آفرینی در کشور

البته شکی نیست که بخشی از ناامنی های جنوب شرق کشور توسط 

یک جریان داخلی در استان مدیریت می شود که با موج سواری روی 
اختلافات مذهبی و تمرکز بر محرومیت ها و محدودیت ها سعی دارد تا 
فضای ملتهب و تنش آفرین را تشدیدکند؛ سخنان دوپهلوی مولوی 
عبدالحمید که سابقه حمایت از سازمان تروریستی منافقین و گروهک 
تروریستی داعـــش را دارد و اقــدامــات افــراطــی مــولــوی فتحی محمد 
نقشبندی، امام جمعه سابق اهل سنت راسک و پسرش، یکی از دلایل 
تشدید بحران ها در این منطقه است که از جایگاه اجتماعی خود اعراض 
کرده و در قامت اپوزیسیون نظام آب در آسیاب دشمنان می ریزند و با 
ک خبری رسانه های معاند شده اند  گذشتن از خطوط قرمز نظام، خورا
غافل از این که اقدامات آنها امنیت را مخدوش کرده و باعث فعال شدن 

جریان نفاق و حوادثی همچون شهادت مرزبانان می شود.
سرویس هــای اطلاعاتی بیگانه نیز از دیرباز و به طــور بی سابقه ای 
ــن منطقه نــفــوذ داشــتــه و خــواســتــار ایــجــاد و تشدید  در تــحــولات ای
شکاف های مذهبی و قومی هستند و سرمایه گذاری گسترده ای را در 
که در جریانات  خصوص بی ثبات سازی اختصاص داده انــد به ویژه 
منطقه ای، سیلی محکمی از وحدت جبهه مقاومت به رهبری ایران 
خورده اند و درصدد جبران آن هستند؛ پس بعید نیست که اقدامات 
ضدامنیتی علیه ایران و امنیت ملی کشور را در دستور کار قرار دهند و 
پروژه ای را با همکاری تجزیه طلبان کلید بزنند که این بار نیز گروهک 
کستان )جیش الظلم( برای این اقدام سبعانه  تروریستی مستقر در پا
 پیشگام شده و با اخذ اطلاعات و دستور العمل از این سرویس ها، 
11 نفر از ماموران نیروی انتظامی را به شهادت رساندند؛ موضوعی که 
قطعا از سوی جمهوری اسلامی ایران بی پاسخ نمی ماند و نهادهای 
مسئول با تدوین برنامه های بازدارنده به مصاف اشرار و تروریست ها 
خواهند رفت و علاوه بر ایجاد توازن تسلیحاتی از قابلیت های بی نظیر 
کشور در حــوزه پهپادی استفاده می کنند تا تــوان عملیاتی کشور در 

شناسایی اشرار و مقابله با آنها را ارتقا بخشند.
اما موضوعی که باید بیش از هر مولفه و اقدام دیگری در اولویت قرار گیرد، 
کستان که ید طولایی در اقدامات امنیتی دارد،  این است که دولت پا
توضیحاتی را در خصوص بی عملی خود در قبال همراهی با تروریست ها 
که  کند و به وعــده هــای محقق نشده در خصوص امنیت مرزها  ارائــه 
که مقامات رسمی  کید ورزیـــده بــود، وفـــادار باشد چــرا  موکدا به آن تا
جمهوری اسلامی ایران دیگر در خصوص این عملیات های وحشیانه 
صبر به خرج نمی دهند و بــدون مماشات و رعایت مباحث مرتبط با 
همسایگی به تامین امنیت خود خواهند پرداخت و با تروریست های 
کردستان عراق بدون  کن در  کشور نیز مانند تروریست های سا شرق 
که به دفعات بیان شده است،  ملاحظه رفتار می کنند زیــرا همانطور 
جمهوری اسلامی ایــران بــرای دفــاع از تمامیت ارضــی و تامین امنیت 

مرزهای خود با هیچ کس تعارف ندارد. 

ورت پایان مماشات با پاکستان  ضر
تحلیل

 دبیر گروه سیاسی
امین صبحی 

جوانان مخلصی که در هشت سال دفاع مقدس با رمز »یا زهرا« و توسل 
به بی بی دوعالم صف شکن میدان نبرد بودند و با جانفشانی شان 
کــردنــد دیـــروز همزمان با  امنیت و قــدرت را نصیب ایـــران اســلامــی 
شهادت دردانه رســول ا...)ص( روی دوش مردم قدرشناس ایرانی 

تشییع شدند تا به منزلگاه ابدی شان سپرده شوند.

ــادی چــشــم بــه راه فــرزنــدان  ــ ــدران زی ــ ــت اســـت کــه مــــادران و پ درسـ
گرفته  آغــوش  را در  آنها  از سال ها پیکر  بعد  تا  رشیدشان هستند 
که  و از چشم به راهی دربیایند امــا دلخوشی بــزرگ آنها ایــن اســت 
حضرت زهرا)س( که خودشان نیز در غربت و اندوه به دیدار پدرشان 
له های سرافراز  رفتند، به استقبال این شیرمردان می آیند تا به این لا

که گمنام نام دارند، خوشامد بگویند. 
میزبانی از شهدای گمنام در سراسر کشور رسمی چندساله است که 
امسال متفاوت تر برگزار شد و پیکر شهدای حمله تروریستی اخیر 
هستند  گمنام  شهدای  هــم ردیــف  خوشنامی  و  مظلومیت  در  که 
رنگ وبوی دیگری به این مراسم داده و بر غم مان افزود و این پیغام 
کمین  که تروریست های خبیث و شکست خورده در  شفاف را داد 

هستند تا اقتدار ایران را نشانه بروند اما سربازان جان برکف ایرانی 
در هر پست و مقامی مفتخر به پاسداری از تمامیت ارضی کشورمان 
هستند و هرگونه تجاوز به میهن مان را مسدود می کنند و در این 

مسیر پرافتخار ابایی از دادن جان شان ندارند. 
پیکر  و  تــهــران  در  گمنام  شهید   110 پیکر  گذشته،  روز  مــراســم  در 

170شهید دیگر نیز در ۳0 استان مختلف کشور تشییع شد.
ــدا در مــنــاطــق عــمــلــیــاتــی مــخــتــلــف ازجــمــلــه  ــه پــیــکــرهــای ایـــن ش
 ، کربلای 5، بدر ، والفجر مقدماتی، والفجر 2،  عملیات های والفجر

رمضان، کربلای 4، کربلای 6 و دیگر عملیات ها تفحص شده اند.
این مراسم در سراسر کشور با اعلام انزجار از جنایات رژیم صهیونیستی 

در غزه صورت گرفت.

 شهدا به جامعه شور و شعور تزریق می کنند

ــا حــضــور در جمع  ســیــدابــراهــیــم رئــیــســی، رئــیــس جــمــهــور نــیــز ب
تشییع کنندگان با مردم تهران همراه شد و گفت: شهدا الگوهای 
جامعه هستند؛ در ایام سوگواری حضرت فاطمه زهرا)س( تشییع 
شهدا به جامعه ما روح و جان تازه می دهد و این حضور در شهرها 

و روستاها روحیه انقلابی، حماسی، شور و شعور را به جامعه ما 
تزریق می کند.

 خون شهدا تحکیم بخش وحدت شیعه و سنی 

احمد وحیدی نیز با اشاره به حضور گسترده مردم شریف ایران در 
آیین بدرقه این شهدا گفت: حضور مردم نشان می دهد که شهدا 
کشور و پیام رسان انقلاب به  پرچم افتخار و عزت، قــدرت، اقتدار 
جهان هستند و مردم هم با همان شور و حماسه ای که از ابتدا با آن 
پای انقلاب و شهدا بودند، همچنان حضور دارند.وزیر کشور تصریح 
کرد: ملت ما هرگز از راه خود دور و از مسیر حقی که پیموده پشیمان 
نشده و تا آخر با شهداست.وحیدی با اشــاره به حمله تروریستی 
گروهک های تروریستی حمایت شده  گفت:  در شهرستان راسک 
که با عملیات و حملات  از سوی رژیم صهیونیستی تصور می کنند 
مزدورانه خود می توانند در پیمودن مسیر بــزرگ امنیت از سوی 
حافظان آن تردیدی ایجاد یا میان شیعه و سنی اختلاف افکنی کنند 
اما نمی دانند که هر قطره از خون این شهیدان هم امنیت را تحکیم 

می کند و هم وحدت و پیوستگی شیعه و سنی را افزایش می دهد.


